

نگاه وجدان‌های سوخته

سروان سمانه مهربانی*

● انتشار خبر به آتش کشیده‌شدن چند کارتن‌خواب به دست یک جوان و دوستانش آن‌هم برای خنده و تهیه کلیپ از واکنش قربانیان، زخم عمیقی بر پیکر وجدان جامعه و زنگ هشداری برای جامعه‌شناسان و روان‌شناسان است.

پیشینه فردی و خانوادگی متهم اصلی این حادثه مجموعه‌ای از علل مختلف روان‌شناسی و جامعه‌شناختی ازجمله فقر فرهنگی و اقتصادی، محیط زندگی مملو از آسیب و تربیت خانوادگی نادرست و مهم‌تر از همه وجود اختلالات شخصیتی را پیش‌روی او قرار می‌دهد.

متهم و برادرانش از ارادل‌واباش سطح یک و دو تهران هستند. سرقت، ورود به عنف، آزارواذیت و نزاع و درگیری‌های متعدد و شرب خمر و... گوشه‌ای از سوابق قضائی و انتظامی او است.

یکی از علل مؤثر در بروز چنین جرائمی محیطی است که فرد در آن رشد و نمو پیدا می‌کند. زندگی در محلاتی که ارتکاب جرم و عصبانگـری در برابر هنجارهای اجتماعی مایه تفاخر ساکنان است، به فرد می‌آموزد که برای جلب توجه و پذیرش اجتماع پیرامون خود، دست به ارتکاب جرم بزند و با رفتارهای ازجمله حمل سلاح سرد، نزاع و درگیری‌های متعدد بر سر مسائل واهی و بوج و رفتارهای نمایشی مانند خالکوبی و مستی و خودزنی و عضویت در باندهای خلافکاری برای خود کسب اعتبار کند.

درست زمانی که در نقاط مختلف پایتخت افراد با افتخار از اینکه تانکون پایشان به کلاتری باز نشده، حرف می‌زنند، در برخی مناطق دیگر ازجمله محل سکونت متهم، ارتکاب جرم، گذران محکومیت در زندان و تعدد دستگیری و زیرپاگذاشتن مرزهای اخلاقی و قانونی موجب تفاخر و احساس قدرت است. در این مناطق به دلیل فقر مادی و فرهنگی، نوجوانان محرومیت‌های هیجانی و اقتصادی زیادی را تجربه می‌کنند که همین امر موجب می‌شود برای مقابله با احساس ناخوشایند حرارت، فقر و همچنین نادیده‌گرفته‌شدن در جامعه و حس طردشدگی گرد هم جمع شده و اقدام به تشکیل گروه‌ها و باندهای خلافکاری کنند تا در سایه هم‌رنگی و هم‌نشینی با افرادی شبیه به خود احساس طردشدگی از جامعه را جبران و در نتیجه دریافت تأیید از سوی سایر اعضای گروه و حضور در کنار آنان شخصیت و هویت پیدا کنند. احساس حقارت و میل به دیده‌شدن و تأثیرگذاری روی اذهان دیگران و همچنین محرومیت هیجانی ازجمله دلایل روی‌آوری این افراد به تفریحات کاذب و آسیب‌زا مانند حرکات نمایشی خطرناک با موتور، دعوا و قدرت‌نمایی و ابواش‌گری و در این مورد خاص به‌آتش‌کشیدن قربانیان به دست متهم است.

علاوه‌بر این موارد، دلایل روان‌شناختی‌ای مانند ابتلا به اختلال شخصیت ضداجتماعی نیز در ارتکاب به جرم افراد مؤثر و تأثیرگذار است. ازجمله نشانه‌های این اختلال، نبود حس همدلی و ناتوانی در درک رنج وارده به قربانی است. همچنین نبود حس ترس و عبرت‌آموزی که باعث می‌شود این افراد با وجود گذراندن محکومیت‌های متعدد و آسیب‌دیدگی در جریان درگیری‌ها و نزاع‌های گوناگون همچنان به رفتارهای جامعه‌سسترنانه خود ادامه دهند تا زمانی که در یکی از همین نزاع‌ها و درگیری‌ها کشته‌شده یا محکوم به حبس‌های طولانی‌مدت شوند که باز هم به دلیل نبود ترس و احساس سب و عبرت از حوادث، بسیاری از آنها ازجمله وحید مرادی در زندان در درگیری با سایر زندانیان به قتل می‌رسند.

اما نکته تأمل‌برانگیز قدرت‌نمایی پوشالی این افراد است! انتخاب یکی از ضعیف‌ترین و بی‌دفاع‌ترین اقصار جامعه برای آزارواذیت و تهیه کلیپ برای چند ثانیه تفریح و خنده گویای این حقیقت است

که متهم برخلاف ظاهر خشن و تلاشی که برای قدرت‌نمایی و ابواشی‌گری دارد، فردی به‌شدت آسیب‌پذیر و ضعیف با انبوهی از رنج‌های روحی و آسیب‌های روانی و احساس حقارتی بی‌پایان است که به‌خوبی نشان‌دهنده کودکی و نوجوانی سرشار از تنبیه و تحقیر و حتی سوءاستفاده است که باعث شده از هیچ تلاشی برای عبور رنج‌های روحی خود فروگذار نکرده و البته به دلیل شخصیت ضعیف خود به جای افراد قوی و توانمند به سراغ قشری ضعیف و بی‌دفاع برود و از آن‌اان احساس قدرت و بزرگی کند و طبق اظهارات خود او، در زندگی هرگاه از کسی کتک خورده و زوروش به او نرسیده، به سراغ برادر و نزدیکان کوچک‌تر او رفته و با ضرب‌وشتم آنان حس کینه و انتقام خود را ارضا کرده است.

مطالعات انجام شده در پلیس آگاهی تهران بزرگ روی مرتکبان جرائم خشن گویای این واقعیت است که بسیاری از افرادی که ما به‌عنوان ارادل‌واباش می‌شناسیم، در واقع بیماران روانی دچار اختلالات شخصیتی ازجمله ضداجتماعی هستند که متأسفانه هیچ‌گاه مشکلات آنها تشخیص داده نشده و درمان نمی‌شوند و فقط پس از اقدام به رفتارهای آسیب‌زننده جامعه متوجه آنان می‌شود و پس از دستگیری از سوی پلیس در زندان هیچ‌گونه اقدام درمانی یا تلاش برای اجتماعی‌کردن دوباره آنان صورت نمی‌گیرد و زندگی این افراد تبدیل به چرخه باطلی از دستگیری و زندان و ارتکاب جرم مجدد پس از آزادی می‌شود که در نتیجه انرزی و توانی که باید از طرف پلیس صرف مقابله با جرم در جامعه شود، در این چرخه باطل تکرار به طرز چشمگیری هدر می‌رود.
***کارشناس اداره اجتماعی پلیس آگاهی تهران بزرگ**

شرق: مرد آتش‌افروزی که صرفاً برای خوش‌گذرانی و تفریح مردم را در پارک‌ها و فضاهای سبز در مناطق جنوب شهر تهران آتش می‌زد، دستگیر شد.

به گزارش خبرنگار ما، در پی انتشار تصاویر مختلف در فضای مجازی که در آنها جوانی حدوداً ۳۰ساله حین استراحت‌کردن افراد در فضاهای سبز شهر تهران اقدام به آتش‌زدن آنها کرده بود، بررسی موضوع با دستور سردار حسین رحیمی، رئیس پلیس پایتخت، به‌صورت ویژه در هم‌زمان با آغاز تحقیقات پلیسی، تماس‌های متعدّد با مرکز

فوریت‌های پلیسی ۱۱۰ برقرار و پیام‌های متعددی در فضای مجازی از سوی تعداد زیادی از شهروندان تهرانی گذاشته شد که در آن ضمن معرفی یکی از مجرمان سابقه‌دار در زمینه ارتکاب جرائم مختلف، درخواست دستگیری سریع این شخص را از پلیس داشتند.

با شناسایی «مهدی، ع» (۳۳ساله) به عنوان فرد آتش‌افروز، متهم از سوی تیم عملیاتی پلیس پیشگیری در مخفیگاهش دستگیر شد و برای ادامه تحقیقات در اختیار اداره شانزدهم پلیس آگاهی تهران بزرگ قرار گرفت. در همان تحقیقات اولیه، دو دوست مهدی که او را در ارتکاب جرائمش همراهی کرده بودند، نیز به نام‌های اکبر (۲۱ساله) و محمود (۱۸ساله) شناسایی و دستگیر شدند.

بررسی سوابق «مهدی، ع» نشان داد او از مجرمان سابقه‌دار در زمینه قدرت‌نمایی و آزارواذیت به‌ویژه آزارواذیت جنسی است که پیش از این بارها دستگیر و روانه زندان شده است. بررسی پرونده جرائم این متهم حکایت از آن داشت که وی اولین‌بار در تهران در سال ۱۳۸۵ به اتهام ضرب و جرح عمدی دستگیر و روانه زندان شده و در ادامه مجدداً در سال ۱۳۸۵ به اتهام «ضرب و جرح عمدی»، سال ۱۳۸۶ به اتهام «سرقت»، سال ۱۳۸۷ به اتهام «تخریب و قدرت‌نمایی با چاقو و ورود به عنف به منزل»، سال ۱۳۷۹ به اتهام «سرقت مقرون به آزارواذیت»، سال ۱۳۸۹ به اتهام «جرح عمدی»، سال ۱۳۹۵ به اتهام «سرقت مقرون به آزار»، سال ۱۳۹۶ به اتهام «ضرب و جرح و سرقت مقرون به آزار» و نهایتاً آخرین‌بار به اتهام «تخریب عمومی و اخلال در نظم و آرامش عمومی» دستگیر و روانه زندان شده است.

با آغاز تحقیقات از متهم و انتشار خبر اولیه دستگیری متهم، یکی از شهروندان با مراجعه به اداره شانزدهم پلیس آگاهی تهران بزرگ با طرح شکایت از متهم گفت: «مهدی، ع» به قصد قدرت‌نمایی و انتقام‌گیری، او را به همراه دو نفر دیگر به بیان‌های اتوبان تهران– قم منتقل و در آنجا با تهدید چاقو وی را آزارواذیت کرده است. شاکي

حوادث

گفت‌وگو با آتش‌افروز جنوب تهران

معتادان را برای تفریح آتش می‌زدم



پرونده اخیر در ادامه اظهاراتش به کارآگاهان گفت: مهدی در زمان آزارواذیت اقدام به فیلم‌برداری کرد و تصاویر آن را بین تعدادی از افراد محل منتشر کرده است. سردار علیرضا لطفی، رئیس پلیس آگاهی تهران بزرگ، با تأیید این خبر گفت: متهم با قرار قانونی صادره از سوی بازپرس شعبه پنجم دادسرای ناحیه ۳۳ تهران، برای انجام تحقیقات تکمیلی و شناسایی دیگر جرائم ارتکابی در اختیار اداره شانزدهم پلیس آگاهی تهران بزرگ قرار دارد.

گفت‌وگو با متهم

متهم در گفت‌وگویی کوتاه با خبرنگار ما درباره جزئیات واقعه توضیح‌حالی داده و ادعاهایی را مطرح کرده که البته به اثبات نرسیده است.

❖ چرا مردم را در پارک‌ها آتش می‌زدی؟

این ماجرا مربوط به ۹ سال پیش است. من به تعدادی معتاد پول دادم و برای آنها لباس گرفتم. آنها لباس‌ها را می‌پوشیدند و در پارک می‌خوابیدند، من هم مقدار کمی بنزین روی آنها می‌ریختم و آتش می‌زدتم.

❖ انگیزه‌ات از این کار چه بود؟

هدفم از این کار تفریح و خنداندن دیگران بود.

❖ چرا همدستانان از این وقایع فیلم‌برداری می‌کردند؟

من این کار را به تنهایی انجام می‌دادم و مردمی که داخل پارک بودند، از ایسن ماجرا فیلم‌برداری می‌کردند. من اصلاً از ماجرای فیلم‌برداری خبری ن‌دارم.

❖ اگر ما را مربوط به ۹ سال پیش است، چرا فیلم‌ها تازه منتشر شده است؟

چند ماه قبل دو نفر از بچه‌های محل گفتند پیرمردی نقشه شومی

در سر دارد و از من خواستند که با او برخورد کنم. من هم سراغ پیرمرد رقتم و به همراه همان دو پسر او را به سمت بهشت‌زهر بردم. من فقط یک سیلی به او زدم اما ظاهراً بچه‌ها از او انتقام گرفته بودند. او از من شکایت کرد و من هم متواری بودم تا اینکه حدود ۱۰ روز قبل بازداشت شدم. پیرمرد شاکي از من کینه به دل گرفت و فیلم‌هایم را منتشر کرد.

❖ این پیرمرد به اتهام تجاوز و آدم‌ربایی از تو شکایت کرده است.

من فقط به او سیلی زدم.

❖ فکر نمی‌کردی ممکن است در این آتش‌افروزی‌ها کسی صدمه جدی ببیند؟

من بابت آتش‌زدن معتادان به آنها پول می‌دادم و آنها هم سریع از سوی دو نفر خاموش می‌شدند.

❖ تو با یکی از دوستانت هم همین کار را کرده‌ای و فیلم آن منتشر شده است.

شش ماه قبل یکی از دوستانم را داخل سطل آشغال انداختم که این موضوع هم از روی شوخی بود و بعد از آن هم پلیس امنیت به سراغم آمد و من از او معذرت‌خواهی کردم و حتی به او مبلغی هم پول دادم. فیلمی از معذرت‌خواهی‌ام را هم در اینستاگرام منتشر کردم.

❖ سابقه فرار از مدرسه و حیوان‌آزاری هم داری؟

من تا پنجم دبستان درس خواندم. حیوانات را هم خیلی دوست دارم.

❖ ازدواج کرده‌ای؟

در ۱۸سالگی ازدواج کردم اما بچه ندارم.

❖ چند سابقه کیفری داری؟

یادم نمی‌آید در کل چند سال به خاطر جرائمم زندان بودم اما چند سال قبل به دلیل زورگیری به ۱۰ سال حبس محکوم و بعد از پنج سال حبس با سندن آزاد شدم. در زندان متنبه شدم و واقعا از کارهایی که انجام دادم پشیمان شدم.

❖ در خانواده‌ات فرد دیگری هم اهل خلاف هست؟

دو برادرم از متهمان سطح یک هستند ولی من سطح دو هستم آن هم به دلیل سوابقم.

❖ شغل اصلی‌ات چیست؟

شغلم ضایعات آهن است و با خودروی وانت پراید برادرم کار می‌کنم.

❖ الان درباره جرائمت چه فکری می‌کنی؟

از کاری که کرده‌ام پشیمانم و اگر آزاد شوم، به شهرستان می‌روم و دور خلاف را خط می‌کنم.

رسیدگی به پرونده مردی که به ۴ فقره تجاوز متهم است

دیگر توان ندارم کارهایی را که می‌خواهد انجام بدهم.

به‌جز این دو وزن، دو زن دیگر نیز شکایت مشابهی را مطرح کردند و مدعی شدند متهم در چند جای گوناگون و در زمان‌های مختلف آنها را مورد آزارواذیت قرار داده و حتی از آنها خواسته است تا زنان دیگر فامیل را هم برای برقراری رابطه جنسی به او معرفی کنند. شکایت پنجم از این مرد فقط درخصوص سرقت بود و شاکي پنجم ادعا کرد متهم از او سرقت کرده و تعرضی به او نشده است.

با توجه به اینکه وقوع جرم در تهران بود و اولین شکایت در قم علیه متهم مطرح شده بود، پرونده برای رسیدگی به تهران ارسال شد ضمن اینکه متهم نیز بازداشت شد. این پرونده به شعبه ۸ دادگاه کیفری استان تهران فرستاده شد. متهم در همه مراحل مختلف، تجاوز به این زنان را انکار کرد و مدعی شد این زن‌ها هستند که قصد دارند از او اخاذی کنند و اگر رابطه‌ای هم بوده با خواسته آنها بوده است. او گفت من انکار نمی‌کنم که همه این زن‌ها را می‌شناسم، اما رابطه ما دوستانه بود و رفت‌وآمد داشتیم. آنها درباره من دروغ می‌گویند، من نه آنها را ربوده‌ام و نه تجاوز کرده‌ام.

دستگیری ۲ کیف‌قاپ با بیش از ۳۰ فقره سرقت

هدفمند در محدوده مسیرهایی که احتمال کیف‌قاپی از سوی سارقان وجود داشت، افزایش پیدا کرد و مأموران پس از چند روز مراقبت‌های ویژه در نهایت موفق شدند خودروی سارقان را هنگام تردد مشاهده کنند. بلافاصله طرح مهار و دستگیری سارقان اجرا شد و متهمان که متوجه حضور مأموران در اطراف خود شده بودند، به‌سرعت از محل متواری شدند.

مأموران برای جلوگیری از ورود خسارت مالی و جانی به شهروندان چند تیسر هوایی شلیک کردند، ولی متهمان همچنان به فرار خود ادامه دادند تا اینکه وارد خیابان یک‌طرفه شده و خلاف جهت حرکت خودروها به فرار خود ادامه دادند و هنگام فرار به چند خودروی عبوری خسارت مالی وارد کردند.

پنج قاره

کارخانه موردنظر در طول ۵۰ سال قدمت خود همیشه پروتکل‌های سخت امنیتی را رعایت کرده است. گفت: پس از نش‌ت غیرقابل‌کنترل گاز در کارخانه، ۹۸ درصد از کارکنان کارخانه تخلیه شدند.

حمله به نامزد، تحت تأثیر فیلم سینمایی

● دختر جوان آمریکایی که تصور می‌کرد خون‌آشام است، با چاقو به نامزد خود حمله کرد. اکاترینا تریسکا ۲۲ ساله که به‌دلیل علاقه زیادش به یکی از شخصیت‌های فیلم خون‌آشام، نامزدش را مورد ضرب‌وجرح قرار داد، دستگیر شد.

۱۳ کودک نیز در میان مصدومان این حادثه بودند که در زمان وقوع انفجار در حال رفتن به مدرسه‌ای در نزدیکی این کارخانه بوده‌اند.

طبق اعلام مقامات، جست‌وجوها برای یافتن یک کارگر مفقود این حادثه ادامه دارد. همچنین مقامات قادر به شناسایی سه نفر از پنج قربانی این انفجار نشده‌اند.

جانشین فرمانده عملیات‌های اضطراری دومینیک اظهار کرده است که بسیاری از کارگران این کارخانه با رعایت پروتکل‌های امنیتی از این حادثه جان سالم به در برده‌اند.

مالک این کارخانه نیز با اعلام این‌خبر که

شرق: شکات مرد جوانی که مدعی‌اند او آنها را به خانه‌باغی کشانده و مورد آزار قرار داده است، درحالی برای دادخواهی به دادگاه کیفری استان تهران رفتند که متهم در جلسه رسیدگی حاضر شد.

به گزارش خبرنگار ما، این پرونده سال ۹۴ با شکایت زنی جوان تشکیل و این زن مدعی شد متهم که مازیار نام دارد، به او تعرض کرده است، سپس عکس و فیلم او را برای خانواده‌اش ارسال کرده تا اخاذی کند.

این زن گفت: چند ماه قبل از این حادثه، با مازیار آشنا شدم. او در بیمارستان از من تلفنم را خواست تا به کسی زنگ بزند و طوری خودش را نشان داد که من فکر کردم خیلی مستاصل است و به کمک نیاز دارد. بعد از اینکه تلفن زد و گوشی را به من داد، من دنبال کارم رفتم اما از چند روز بعد از آن روز مزاحمت‌هایش شروع شد. او مدام من را تهدید می‌کرد و می‌گفت به شوهرم می‌گوید که با من رابطه داشته است. او عکس‌هایی از من و خانواده‌ام را از گوشی‌ام برداشته و به گوشی خودش فرستاده بود، به همین دلیل وقتی با من قرار گذاشت، من هم قبول کردم که بروم. فکر می‌کردم با هم صحبت می‌کنیم و تمام می‌شود، اما او من را به خانه‌باغی در سرخه‌حصار برد و در

شرق: دو سارق کیف‌قاپ بعد از دستگیری در همان تحقیقات اولیه به بیش از ۳۰ فقره سرقت اعتراف کردند.

به گزارش خبرنگار ما، در تماس تلفنی چند نفر از شهروندان تهرانی با مرکز فوریت‌های پلیسی ۱۱۰ و اعلام گزارش‌هایی مبنی بر اینکه راننده و سرنشین یک دستگاه خودروی سواری بدون پلاک، هنگام عبور از خیابان کیه‌شان را قایده و به‌سرعت از محل متواری شده‌اند، بررسی موضوع برای شناسایی و دستگیری سارقان در دستور کار مأموران کلاتری قلهق قرار گرفت.

در بررسی‌های به‌عمل‌آمده مشخص شد کیف‌قاپ‌ها در محدوده زمانی و مسیر مشخصی با یک دستگاه خودروی پراید سفیدرنگ هاج‌بک اقدام به کیف‌قاپی می‌کنند. به همین دلیل گشت‌های انتظامی

۷۲ کشته وزخمی در انفجار کارخانه پلاستیک در دومینیک

● مقامات جمهوری دومینیک از کشته‌شدن پنج نفر، زخمی‌شدن ۶۶ نفر و همچنین مفقودشدن یک نفر درپی وقوع انفجار در یک کارخانه پلاستیک در این کشور خبر دادند.

این انفجار در یک کارخانه پلاستیک در «سانتو دومینگو»، پایتخت جمهوری دومینیک رخ داده است.

سرویس سلامت ملی جمهوری دومینیک حال پنج نفر از مصدومان این حادثه را وخیم اعلام کرده است.

رخداد

درگیری در مراسم عروسی ۴ کشته برجا گذاشت

● فرمانده انتظامی استان کرمانشاه با اشاره به حادثه تیراندازی در مراسم عروسی چهارشنبه‌شب کرمانشاه گفت: در این حادثه متأسفانه چهار نفر کشته و ۱۶ نفر زخمی شدند. سردار منوچهر امان‌اللهی اظهار کرد: حادثه تیراندازی شامگاه ۱۴آذر در جریان برگزاری مراسم عروسی واقع در شهرک چمن کرمانشاه اتفاق افتاد که متأسفانه منجر به کشته و زخمی‌شدن ۲۰ نفر شد. وی ادامه داد: در تحقیقات به‌عمل‌آمده از سوی پلیس مشخص شد در جریان برگزاری مراسم عروسی، یکی از میهمانان که سابقه شerrat و قتل نیز داشته است، پس از درگیری با چند نفر از میهمانان و تهیه سلاح کلاشنیکف اقدام به تیراندازی در مراسم می‌کند. سردار امان‌اللهی خاطرنشان کرد: به دنبال این تیراندازی ۲۰ نفر زخمی می‌شوند که پس از انتقال به بیمارستان چهار نفر آنها شامل یک خانم و سه آقا، جان خود را از دست می‌دهند. وی ادامه داد: با حضور به‌موقع پلیس در محل حادثه، سه نفر از منازل دستگیر شدند و تلاش پلیس برای دستگیری فرد ضارب که این حادثه تلخ را رقم زد، با جدیت ادامه دارد.

گازگرفتگی در مراسم عروسی ۲۶ نفر را مسموم کرد

● سخنگوی اورژانس آذربایجان شرقی گفت: بر اثر نشت گاز مونواکسیدکربن در یکی از تالارهای عروسی تبریز ۲۶ نفر دچار مسمومیت شدند. وحید شادی‌نیا افزود: با اعلام این حادثه به مرکز اورژانس بلافاصله کارشناسان مرکز به محل اعزام شدند. وی ادامه داد: از مجموع ۲۶ نفر که دچار گازگرفتگی شده بودند، شش نفر در محل درمان و ۲۰ نفر دیگر به بیمارستان‌های شهید محلاتی، الغدیر، عالی‌نسب و سینا منتقل شدند. شادی‌نیا اظهار کرد: دیگر میهمانانی که علائم جزئی از گازگرفتگی داشتند، از سوی کارشناسان اورژانس به فضای باز هدایت شدند. وی یادآوری کرد: مسمومیت با گاز مونواکسیدکربن علائمی شبیه سرماخوردگی دارد و فرد را دچار آبریزش بینی، سردرد و سوزش چشم می‌کند. سخنگوی اورژانس آذربایجان شرقی خاطرنشان کرد: مردم باید دقت کنند که اگر در یک زمان چند نفر در داخل یک محیط بسته دچار این علائم شوند، به احتمال زیاد در خطر گاز مونواکسیدکربن قرار دارند.

اعتراف به قتل پس از ۱۰ سال

● فرمانده انتظامی استان بوشهر از اعتراف به قتل فردی خبر داد که ۱۰ سال پیش زنی را در شهرستان دشتی به قتل رسانده و متواری شده بود. سردار خلیل واعظی در شرح جزئیات بیشتری از این حادثه گفت: آبان‌ماه سال ۸۷ خبر مفقودشدن زنی به پلیس گزارش شد. با وجود پیگیری‌های مستمر پلیس و خانواده مفقودی تاکنون اثری از وی یا جسدش پیدا نشده بود. گفته سردار واعظی روز پنجشنبه فردی ۴۱ساله با مراجعه به پلیس آگاهی شهرستان دشتی پرده از راز قتلی برداشت که ۱۰ سال قبل مرتکب و متواری شده بود. وی بیان کرد: این متهم به کارآگاهان پلیس گفت به علت اختلاف خانوادگی که با متوفی داشتم او را در یکی روستاهای بخش کاهی به قتل رساندم و جسدش را در اطراف کاهی نمک به دره‌ای عمیق پرت کردم. فرمانده انتظامی استان بوشهر با بیان اینکه فرد قاتل به امید رهایی از عذاب وجدان ناشی از این عمل مجرمانه پس از ۱۰ سال خود را به پلیس معرفی کرد، اظهار داشت: متهم به قتل در این مدت در روستاهای یکی از استان‌های هم‌جوار از طریق همبگیری امرار معاش می‌کرد. وی تصریح کرد: پس از اعترافات این فرد کارآگاهان پلیس آگاهی در محل مورد نظر حضور یافتند و گرچه اتاری از جسد مقتول یافت نشد اما با حضور فرد متهم و مقام قضائی صحنه قتل بازسازی شد. وی خاطرنشان کرد: تحقیقات تکمیلی دراین‌باره ادامه دارد.

مأمور قلابی به دام افتاد

● **شرق:** فردی که با لباس پلیس از شهروندان کلاهبرداری می‌کرد، در عملیاتی از سوی پلیس آگاهی استان قم شناسایی و دستگیر شد. سرهنگ احمد کرمی، رئیس پلیس آگاهی استان قم، دراین‌باره گفت: متهم پس از تهیه و پوشیدن لباس پلیس تصاویری از خود در فضای مجازی منتشر کرده و با ایجاد رابطه دوستی، از افراد کلاهبرداری می‌کرد. او تصریح کرد: با طرح شکایت در پلیس آگاهی استان قم به‌علت حساسیت موضوع تیم زنده‌ای از مأموران این پلیس برای شناسایی و دستگیری او وارد عمل شدند. رئیس پلیس آگاهی استان قم گفت: در ادامه کارآگاهان ضمن هماهنگی با مقام قضائی با بررسی جغرافیای جرم و انجام اقدامات پلیسی موفق شدند در عملیاتی متهم را شناسایی و دستگیر کنند. کرمی با اشاره به اینکه از متهم تجهیزات نظامی نیز کشف شده است، افزود: مال‌باختگان در صورت شکایت می‌توانند به پلیس آگاهی مراجعه کنند.